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 kunta X 
 sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä tai yhteistoiminta-alue 
 maakunnan liitto 
 muu kuntayhtymä tai kuntien yhteistoimintaelin 
 valtion viranomainen 
 järjestö 
 joku muu 
Kysymykset 
 

1. Hallituksen aluejakolinjauksen mukaan perustettavat itsehallintoalueet muodostetaan 
maakuntajaon pohjalta. Onko nykyinen maakuntajako oikea peruste itsehallintoalueiden 
muodostamiselle? 
 Kyllä x 
 Ei  
 Ei kantaa 
 

2. Voitte perustella edellistä vastaustanne. 
- 
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3. Tämä kysymys vain kuntien valtuustoille: Hallituksen aluejakolinjauksen mukaan 
perustettavat itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon pohjalta. Minkä nykyisen 
maakunnan pohjalta muodostettavaan itsehallintoalueeseen kuntanne katsoo perustelluksi 
kuulua? (liite: Manner-Suomen maakunnat) 

Etelä-Karjala 
Etelä-Pohjanmaa 
Etelä-Savo 
Kainuu 
Kanta-Häme 
Keski-Pohjanmaa 
Keski-Suomi x 
Kymenlaakso 
Lappi 
Pirkanmaa 
Pohjanmaa 
Pohjois-Karjala 
Pohjois-Pohjanmaa 
Pohjois-Savo 
Päijät-Häme 
Satakunta 
Uusimaa 
Varsinais-Suomi 

 
4. Voitte perustella edellistä vastaustanne. 

-  
5. Itsehallintoalueet järjestävät sote-palvelut joko yksin tai lailla säädettyjen kolmen 

itsehallintoalueen täytyy järjestää palvelut yhdessä sopimalla toisen itsehallintoalueen 
kanssa. Sosiaali- ja terveydenhuollossa on jatkossa maassa 15 selkeää alueellista 
kokonaisuutta, joilla sote-palvelut järjestetään. Miten arvioitte tehtyä ratkaisua? 
 
On tärkeää, että eduskunnan enemmistöön nojaavaa ratkaisua viedään määrätietoisesti 
eteenpäin. Keski-Suomeen tarvitaan nykyistä vahvempi organisaatio sosiaali- ja 
terveydenhuollon kokonaisuutta varten.  
 

6. Minkä kriteerien perusteella tulisi päättää siitä, mitkä kolme itsehallintoaluetta järjestävät 
sosiaali- ja terveyspalvelut muiden itsehallintoalueiden kanssa? Voit valita yhden tai 
useampia. 
 Väestömäärä ja sen ennustettu kehitys  
 Huoltosuhde ja sen ennustettu kehitys  
 Taloudelliset edellytykset  
 Mahdollisuudet varmistaa yhdenvertainen sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuus X 
 Mahdollisuudet varmistaa kattava sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuus 
 Mahdollisuudet suunnitella ja toteuttaa toimiva palveluverkko  
 Mahdollisuudet toteuttaa kustannustehokas tuotantorakenne X 
 Kielelliset erityispiirteet 
 Maakuntien välinen luontainen yhteistyö ja työssäkäynti- tai asiointisuunnat 
 Jokin muu, mikä? 



 
7. Kaikki itsehallintoalueet tulevat tarvitsemaan yhteistyökumppaneita palveluiden 

järjestämisessä. Mikä tai mitkä ovat alueellenne luontaiset yhteistyösuunnat? 
 
Yhteistyö Kuopion kanssa erikoissairaanhoidossa on ollut hyvä ja toimiva. Jatkossa on 
tärkeää solmia osaamiseen ja resursseihin nojaavia yhteistyösopimuksia niiden toimijoiden 
kanssa, joilla on laadukkaimmat ja kustannustehokkaimmat palvelut. Palveluiden 
maantieteellisellä sijainnilla on nykyistä pienempi merkitys esim. kalliiden leikkaushoitojen 
järjestämisessä.  

 

8. Jos se itsehallintoalue, johon katsotte kuntanne kuuluvan, osoittautuu myöhemmin 
tehtävän päätöksen johdosta sellaiseksi itsehallintoalueeksi, joka ei vastaa 
itsenäisesti sote-palvelujen järjestämisestä, onko sillä vaikutusta kunnan kantaan 
siitä, mihin itsehallintoalueeseen kunnan tulisi kuulua? 
 Kyllä 
 Ei  
 Ei kantaa X 
 

9. Voitte perustella edellistä vastaustanne.  
 

- 
 

10. Hallituksen linjauksen mukaan itsehallintoalueille osoitetaan sosiaali- ja terveydenhuollon 
lisäksi 1.1.2019 lähtien seuraavat tehtävät: pelastustoimen tehtävät, maakuntien liittojen 
tehtävät ja ELY-keskusten alueellisen kehittämisen tehtävät sekä lisäksi mahdollisesti 
ympäristöterveydenhuolto. Mitä muita tehtäviä olisi mielestänne tarkoituksenmukaista 
siirtää itsehallintoalueille? 
 
Voitaneen harkita toisen asteen koulutuksen järjestämistä maakuntatasolla.  
 
Millä keinoin tulisi varmistaa itsehallintoalueiden ja kuntien yhteys hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisessä? 
  
Käytännön tasolla säilytettävä ja luotava yhteistyötoimintakulttuuri kuntakohtaisesti 
kunnan palveluiden ja sote-palveluiden välille. Kuntien tilanteet ja tarpeet ovat erilaiset, 
joten kuntakohtaiset erot osattava huomioida.  Itsehallintoalueen tulee varata 
henkilöresurssointi kuntien kanssa tehtävää yhteistyötä varten.    
 

11. Vapaamuotoisia huomioita hallituksen aluelinjauksesta. 
 

 
12. Vapaamuotoisia huomioita hallituksen rahoituslinjauksesta.  

 

Hallituksen kokonaislinjaus siitä, että valtio vastaa soten rahoituksesta on erittäin 
kannatettava ja uudistuksen onnistumisen peruste.  Mikäli itsehallintoalueelle myönnetään 
verotusoikeus, valtion tulee kuitenkin kokonaisuutena huolehtia siitä, että erot eri 
maakuntien ja kuntien välisessä verotusasteessa eivät nouse kohtuuttoman korkeiksi.  



 
Alueelliset erot sekä kustannuksissa että palveluiden saatavuudessa ovat jo nyt 
huomattavat. Jotta palveluiden saatavuus voidaan kohtuudella turvata ja toisaalta vaaditut 
kustannussäästöt saavutettaisiin, joudutaan välttämättä palvelurakenteita merkittävällä 
tavalla muuttamaan. Tämä merkitsee sitä, että valtion ohjauksen tulee palveluiden 
järjestämisessä pysyä vahvana.   
 
Yksittäisten kuntien kohdalla merkittävä kysymys on niiden omistamien sote-kiinteistöjen 
käyttö ja omistus soteuudistuksen toteutumisen jälkeen.  Jos mahdollisesti tyhjilleen jäävät 
kiinteistöt pysyvät nykyisillä tasearvoillaan kuntien omistuksessa, tämä voi johtaa useiden 
kuntien kohdalla kuntalain tarkoittamaan selvitysmenettelyyn, kun kiinteistöjen tasearvot 
joudutaan alaskirjaamaan. Kiinteistöjä koskevat päätökset tulisi tehdä valtakunnallisten 
linjausten pohjalta ja kunta- ja kirjanpitolainsäädäntöön tulisi tehdä tarvittavat 
siirtymävaihetta koskevat säädösmuutokset. Tällä tavalla voidaan varmistaa alueellinen ja 
kuntien välinen tasa-arvo.  
 
Kommentteja: 
 
 

  
 


